

KHO on hylännyt Pelkosenniemen kunnan valituslupahakemuksen 12.8.2024 tekemällään päätöksellä. Päätös on merkinnyt, että Pelkosenniemen kunnanvaltuuston päätös 23.2.2023 valita osastonhoitaja Sirpa Koskenlaine Hyvinvointijohtajan virkasuhteeseen on kumottu. Päätös merkitsi että Pohjois-Suomen hallinto-oikeuden päätös on pantava heti täytäntöön. Tämä taas merkitsi että hallintojohtaja Sirpa Koskenlaineen virkasuhde päättyi 12.8.2024. Tätä päätöstä Pelkosenniemen kunta ei ole noudattanut, eikä kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen ja kunnanhallituksen puheenjohtaja Markku Kankaanranta valvonut, sekä vaatinut noudatettavaksi. Kunnanhallituksen puheenjohtaja on tällaisissa tilanteissa kunnanjohtajan esimiesasemassa oleva henkilö. Päätöksestä on aiheutunut kunnalle taloudellista vahinkoa.

Pelkosenniemen kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen on tehnyt lainvastaisen ja tarkoituksen vastaisen viranhaltijapäätöksen 19.8.2024. Vauhkonen on valinnut eli jatkanut osastonhoitaja Sirpa Koskenlaineen virkasuhdetta 31.3.2025 saakka. Koskenlaine on siis ollut virassa 27.3.2023 alkaen. Kunnanjohtaja Vauhkonen on ylittänyt toimivaltansa, sillä hänellä ei ole oikeutta tehdä päätöksiä yli vuoden kestävästä virkasuhteista. Pelkosenniemen kunnan hallintosäännön mukaan yli vuoden kestävästä virkasuhteista päättää kunnanhallitus. Päätöksestä on aiheutunut taloudellista vahinkoa Pelkosenniemen kunnalle.

Yksi keskeinen lähtökohta hallinto-oikeuden päätökselle on ettei Pelkosenniemen kunnanvaltuusto ja kunnanhallitus ole tehnyt vertailua Hyvinvointijohtajan virkaa hakeneista. Mikäli näin olisi tehty ei Koskenlaine olisi tullut valituksi koska hänellä ei ole opetusalan kokemusta ja koulutusta. Hän on ainoastaan toiminut hoitohenkilökunnan johtajana. Hänellä ei ole mitään opetusalan kokemusta, ellei hoitotyötä huomioida sellaisena, onhan hän opastanut ja opettanut alaisiaan hoitotyöhön.

Koskenlaineella ei ole edelleenkään opetustoimen pätevyyttä, koska hänen valitusaikana saamaansa kokemusta opetustoimen johtajana ei voida ottaa huomioon kun hänet palkataan joko kunnanjohtajan viranhaltijapäätöksellä tai kunnanhallituksen päätöksellä hoitamaan Pelkosenniemen Hyvinvointijohtajan virkasuhdetta. Hänellä ei ole vaadittavaa opetus- ja sivistystoimen pätevyyttä.

Pelkosenniemen kunnanhallituksen tulee kumota kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen viranhaltijapäätös lainvastaisena ja tarkoituksenmukaisuuden vastaisena. Koskenlaineetta ei ole ollut oikeutta palkata viranhoitajaksi. Kunnanhallituksen tulee harkita, tuleeko kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen saattaa taloudelliseen vastuuseen päätöksestään, koska hän on lakia tuntevana tehnyt päätöksen, johon hänellä ei ole ollut toimivaltaa.

Pyydän, että Pelkosenniemen kunnanhallitus samalla arvioi onko kunnanhallituksen puheenjohtaja Markku Kankaanranta toiminut virkavastuunsa ylittäen, koska ei ole heti puuttunut kunnanjohtaja Päivi Vauhkonen lainvastaiseen päätökseen. Kunnanhallituksen tulee päättää, että kunnanhallituksen puheenjohtajan Markku Kankaanrannan tulee antaa kuntalain 85§ mukainen selvitys, miksi hän ei ole estänyt lainvastaista päätöstä. Kankaanrannan toiminta on myös katsottava kunnanvaltuutetun epäasialliseksi käytökseksi. Kankaanrannan tulee tästä johtuen katsoa itsensä esteelliseksi tämän asiakohdan ja pykälän käsittelyyn.

  
Markku Kallio

Pelkosenniemen kunnanvaltuuston jäsen

Pelkosenniemellä 30.8.2024